平成 20 年 7 月 18 日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社
代表者名  執行役社長    鈴木 茂晴
所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

会社名 大和証券エスエムビーシー

プリンシパル・インベストメンツ株式会社
代表者名  代表取締役社長  井上  明
所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

SOMA Networks, Inc. への出資について

株式会社大和証券グループ本社と、その子会社である大和証券エスエムビーシー株式会

社の 100％子会社である大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会

社は、WiMAX を利用した無線ブロードバンド事業を展開する SOMA Networks, Inc.（以下

「SOMA 社」）へ、総額 US$ 23,000,000 を出資し SOMA 社の優先株式を取得しましたので

お知らせ致します。

SOMA 社は現在、アジアを中心に無線ブロードバンド事業を展開しておりますが、昨年

12 月にインド最大の国営通信事業者 BSNL とフランチャイズ契約を締結し、このたび BSNL

がインド政府より周波数の割当を受けたため、今秋よりインド国内（４州、人口約２億７

千万人）において大規模な事業開始を予定しております。

本件増資資金は、主に当該事業に活用される予定です。

＜出資内訳＞

 出資金額

大和証券グループ本社 US$16,000,000

大和証券ｴｽｴﾑﾋﾞｰｼｰﾌﾟﾘﾝｼﾊﾟﾙ･ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾂ US$7,000,000

＜SOMA 社の概要＞

1998 年に米国カリフォルニア州において設立。

設立以来、無線通信技術の開発・製造に携わっており、現在は WiMAX 技術による無線

ブロードバンド・システムのいわゆる「ラスト・ワンマイル」事業（最寄りの基地局から

一般家庭や企業へのインターネット接続）を、米国・マレーシア等の一部地域で展開。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社大和証券グループ本社

広報部（金子、栗原、見澤、渕ノ上、岸野） TEL：03-5555-1165

大和証券エスエムビーシー株式会社

経営企画部広報課（神田、岡田、新井田）  TEL：03-5555-3039

以上